



Lensgreve *Chr. Ahlefeldt-Laurvigen.*

(Født d. 31. Juli 1844 — død d. 28. August 1917.)



Allerede før Grev *Ahlefeldt* ved Faderens Død i 1889 overtog Besiddelsen af Grevskabet Langeland og Stamhuset *Ahlefeldt*, var han en kendt Mand i vort Landbrug. Dette ejede hans Kærlighed fra Ungdommen af, personlig ledede han i mange Aar Driften af Gaarden »Brolykke« paa Langeland og tidligt lagde det offentlige Liv Beslag paa den virkelystne Mands

Tid og Kraft. Han blev Medlem af Sogneraad og Amtsraad, Formand for Langelands landøkonomiske Forening, og allerede i 1877 valgtes han ind i Landhusholdningsselskabets Bestyrelsesraad. Da de fynske Landboforeninger blev omdannede i 1902, overtog Grev *Ahlefeldt* efter indtrængende Opfordring Formandsstillingen for Samvirksomheden, han beklædte den til 1911, og ved sin Fratræden modtog han mange Beviser paa den Sympathi, med hvilken fynske Landmænd omfattede ham og hans Gerning.

Dette var med fuld Føje. I høj Grad har Grev *Ahlefeldt* gjort sig fortjent — og ikke blot af det fynske, men ogsaa af det danske Landbrug — ved de storstilede Forsøg, han iværksatte paa sine Gaarde. Han var en *grand-seigneur*, der ejede Viljen til at indfri de Forpligtelser, hans Fødsel og sociale Forhold paalagde ham overfor Samfundet; med en betydelig Offervillighed understøttede han Foretagender, om hvis Nytte han følte sig overbevist (som f. Eks. Fodermesterskolen ved Tranekær), og iværksatte sine landskendte Forsøg med Dyrkning af Lucerne, med Kvæg af forskellige Racer, med Opdyrkning af Moser, med Fjerkræ, Osteproduktion osv.

Grev *Ahlefeldt* var en helstøbt Personlighed, djærv og aaben, altid sine Meninger bekendt, tilbøjelig til at gaa sine egne Veje, ledet og vejledet af den praktiske Erfaring, han havde vundet i Livets Skole. Dertil var han en human og hjælpsom Jorddrot, med aaben Haand, hvor Hjælp tiltrængtes, agtet og afholdt. Vi har i vor Midte ikke mange Mænd af hans Støbning, og i vort landøkonomiske Samfund efterlader han sig en tom Plads, men et godt Eftermæle.
